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Numer Kónta Bankówegó Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank S ląski, óddział w Krakówie 
Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!  

Poniedziałek, 8.01  
7:00 + Krzysztóf SZCZEPARA 
16:00 + Andrzej TOMASIEWICZ (greg.8) 
 

Wtorek, 9.01 
7:00 + Helena GABER (od synowej) 
16:00 + Andrzej TOMASIEWICZ (greg.9) 
16:30 RÓŻANIEC 
 
 

Środa, 10.01 
7:00 + Andrzej TOMASIEWICZ (greg.10) 
16:00 Nówenna dó MBNP 
 

Czwartek, 11.01 

7:00 + Helena GABER (od rodz. Kadetów) 
16:00 + Andrzej TOMASIEWICZ (greg.11) 

Piątek, 12.01 
7:00 + Andrzej TOMASIEWICZ (greg.12) 
16:00 WYPOMINKOWA 
 

Sobota, 13.01 

7:00 + Edward SZCZERBOWSKI 
18:00 + Andrzej TOMASIEWICZ (greg.13) 
 

II Niedziela Zwykła, 14.01.2024 

6:55 GODZINKI 
7:30 Rez. 
9:00 + Piótr SAWICKI i Aniela, dzieci:  
 Teresa, Magdalena, Stefan. Jó zef,  
 z óna Jadwiga-Helena 
10:30 + Andrzej TOMASIEWICZ (greg.14) 
12:00 Za Parafian. Sakrament Chrztu. 
18:00 + Krzysztóf KOZŁOWSKI w 1 r. s . 
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 S więtó Chrztu Pan skiegó kón czy liturgiczny 
ókres Naródzenia Pan skiegó. My jednak prze-
dłuz ymy ókres s piewana kólęd, zgódnie z daw-
ną pólską tradycją dó 2 lutegó - s więta Ofiaró-
wania Pan skiegó, czyli s więta Matki Bóz ej 
Grómnicznej.  
 Wspóminając chrzest Pana Jezusa w Jórdanie 
dziękujmy Bógu za łaskę własnegó chrztu i dar 
ótrzymanej wiary. 
 Z racji I niedzieli miesiąca pó Mszy s w. adóra-
cja Najs więtszegó Sakramentu. Pó Mszy ó gódz. 
9.00 zmianka ró z an cówa i móz liwós c  skórzysta-
nia z biblióteki parafialnej, a pó Mszy s więtej  
ó gódz. 18.00 wspó lnóta Bliz ej Bóga zaprasza na 
uwielbienie Jezusa. 
 Serdecznie zapraszamy na jasełka órganizó-
wane przez naszą młódziez  Oazówą, któ re zó-
staną wystawióne dzisiaj (7.01) w Klubie Kultu-
ry Mydlniki ó gódz. 11.30 i 19.00. 
 Ró wniez  dzisiaj pódczas Mszy s w. ó gódz. 

9.00, 10.30 i 12.00 będzie z nami módlił się kólę-
dami Zespół Regionalny Olszowianie. 
 Przez cały styczeń ód póniedziałku dó piątku 
Msza święta wieczorna jest ódprawiana  
ó gódz. 16.00, a w sóbótę ó gódz. 18.00. Kancela-
ria czynna pó Mszach s więtych. 
 We wtórek pó Mszy wieczórnej ró z aniec,  
a w s ródę zapraszamy na Mszę s więtą z nówen-
ną dó MBNP. 
 W II piątek stycznia Msza s więta wieczórna   
ó gódz. 16:00 ófiarówana jest za zmarłych wy-
póminanych w naszym kós ciele i za dusze  
w czys c cu cierpiące. 
 Kurs Pierwszej Pómócy Emócjónalnej ódbę-
dzie się w przyszłą niedzielę ó godz. 19.30  
w grócie s w. Michała Archanióła. 
 Kóntynuujemy ódwiedziny kólędówe na-
szych parafian. Pełna lista znajduje się na strónie 
naszej parafii www.mydlniki.diecezja.pl 
 Przekazujemy dla wszystkich s więtujących  
w tym tygódniu uródziny i imieniny najserdecz-
niejsze z yczenia. 

 

 

ANTYFONA NA WEJŚCIE  (Mt 3, 16-17)  
Gdy Jezus zóstał óchrzczóny, * ótwórzyły się 
niebiósa * i Duch Bóz y jak gółębica zstąpił na 
Niegó, * i zabrzmiał głós Ojca: * Ten jest mó j Syn 
umiłówany, * w któ rym mam upódóbanie.  
 

(Iz 55, 1-11)  
Czytanie z Księgi proroka Izajasza  
Tak mó wi Pan: «Wszyscy spragnieni, przyjdz -
cie dó wódy, przyjdz cie, chóc  nie macie pienię-
dzy! Kupujcie i spóz ywajcie, dalejz e, kupujcie 
bez pieniędzy i bez płacenia za winó i mlekó! 
Czemu wydajecie pieniądze na tó, có nie jest 
chlebem? I waszą pracę – na tó, có nie nasyci? 
Słuchajcie Mnie, a jes c  będziecie przysmaki  
i dusza wasza zakósztuje tłustych pótraw. Na-
kłón cie uszu i przyjdz cie dó Mnie, pósłuchajcie 
Mnie, a dusza wasza z yc  będzie. Zawrę z wami 
wieczyste przymierze; niezawódne są łaski dla 
Dawida. Otó ustanówiłem gó s wiadkiem dla 
ludó w, dla ludó w wódzem i rózkazódawcą. Otó 
zawezwiesz naró d, któ regó nie znasz, i ci, któ -
rzy cię nie znają, przybiegną dó ciebie ze wzglę-
du na Pana, twójegó Bóga, przez wzgląd na 
S więtegó Izraela, bó On ci dódał chwały. Szukaj-
cie Pana, gdy się pózwala znalez c , wzywajcie 
Gó, dópó ki jest bliskó! Niechaj bezbóz ny pórzu-
ci swą drógę i człówiek nieprawy swóje knówa-
nia. Niech się nawró ci dó Pana, a Ten się nad 
nim zmiłuje, dó Bóga naszegó, gdyz  hójny jest  
w przebaczaniu. Bó mys li móje nie są mys lami 
waszymi ani wasze drógi móimi drógami – mó -
wi Pan. Bó jak niebiósa gó rują nad ziemią, tak 
drógi móje – nad waszymi drógami i mys li mó-
je – nad mys lami waszymi. Zaiste, pódóbnie jak 
ulewa i s nieg spadają z nieba i tam nie pówraca-
ją, dópó ki nie nawódnią ziemi, nie uz yz nią jej  
i nie zapewnią uródzaju, tak iz  wydaje nasienie 

dla siewcy i chleb dla jedzącegó, tak słówó, któ -
re wychódzi z ust móich, nie wraca dó Mnie 
bezówócne, zanim wpierw nie dókóna tegó, có 
chciałem, i nie spełni pómys lnie swegó pósłan-
nictwa». 
 

(1 J 5, 1-9) 
Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Jana 
Apostoła  
Najmilsi: Kaz dy, któ wierzy, z e Jezus jest Mesja-
szem, z Bóga się naródził; i kaz dy miłujący Te-
gó, któ ry dał z ycie, miłuje ró wniez  Tegó, któ 
z ycie ód Niegó ótrzymał. Pó tym póznajemy, z e 
miłujemy dzieci Bóz e, gdy miłujemy Bóga i wy-
pełniamy Jegó przykazania, albówiem miłós c  
względem Bóga pólega na spełnianiu Jegó przy-
kazan , a przykazania Jegó nie są cięz kie. 
Wszystkó bówiem, có z Bóga zródzóne, zwycię-
z a s wiat; tym włas nie zwycięstwem, któ re zwy-
cięz yłó s wiat, jest nasza wiara. A któ z  zwycięz a 
s wiat, jes li nie ten, któ wierzy, z e Jezus jest Sy-
nem Bóz ym? Jezus Chrystus jest Tym, któ ry 
przyszedł przez wódę i krew, i Ducha, nie tylkó 
w wódzie, lecz w wódzie i we krwi. Duch daje 
s wiadectwó, bó Duch jest prawdą. Trzej bó-
wiem dają s wiadectwó: Duch, wóda i krew, a ci 
trzej w jednó się łączą. Jes li przyjmujemy s wia-
dectwó ludzi – tó s wiadectwó Bóz e więcej zna-
czy, póniewaz  jest tó s wiadectwó Bóga, któ re 
dał ó swóim Synu. 
 

(Mk 1, 7-11)  
Ewangelia według  Świętego Marka  
Jan Chrzciciel tak głósił: «Idzie za mną mócniej-
szy óde mnie, a ja nie jestem gódzien, aby schy-
liwszy się, rózwiązac  rzemyk u Jegó sandałó w. 
Ja chrzciłem was wódą, On zas  chrzcic  was bę-
dzie Duchem S więtym». 
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 Krzysztof Wons SDS/Salwator, niedziela.pl 

 
 
  

 W pierwszej częs ci medytacji skupię uwagę 
serca na Janie Chrzcicielu. Będę pódziwiał jegó 
pókórę i rózmiłówanie w Jezusie. Odwraca uwa-
gę ód siebie. Chce, aby słuchający uwierzyli  
w Jezusa. 
 Z wdzięcznós cią pómys lę ó ósóbach, któ re – 
jak Jan Chrzciciel – pó raz pierwszy przyprówa-
dziły mnie dó Jezusa – dó chrztu s więtegó. Przy-
pómnę sóbie, sytuacje, w któ rych dzięki ludzióm 
ódkrywałem Jegó wielkós c , dóbróc  i miłós c . 
 Zatrzymam się dłuz ej na słówach Jana: „On 
chrzcic  was będzie Duchem S więtym”. Us wiadó-
mię sóbie, z e przez pólanie wódą chrztu ótrzy-
małem Ducha S więtegó, któ ry we mnie mieszka 
i módli się ze mną. Czy wierzę w móją duchówą 
gódnós c ? 
 Z miłós cią pópatrzę na Jezusa, któ ry przyjmu-
je ód Jana chrzest. Róbi tó dla mnie. Juz  wtedy 

pragnął mójegó chrztu. W Jórdanie mys lał takz e 
ó mnie! Czy wierzę głębókó, z e Jezus pódjął 
swóją misję dla mnie? 
 

 Jezus, któ ry rózpóczyna swóją misję nierózpó-
znany, ótrzymuje pótwierdzenie, z e Ojciec ma w 
Nim upódóbanie. Ta wewnętrzna s wiadómós c  
będzie dla Niegó największym óparciem az  pó 
krzyz . 
 

 W chwili mójegó chrztu Ojciec pówiedział 
takz e dó mnie: Ty jestes  móje dzieckó umiłówa-
ne. Czy czuję się umiłówanym dzieckiem Ojca  
i przybranym bratem Jezusa? Czy wierzę głębó-
kó, z e Ojciec ma we mnie upódóbanie? Zwierzę 
się Bógu z móich ódczuc  i przekónan . 
 

 Póprószę ó łaskę trwania w głębókiej radós ci, 
z e jestem dzieckiem Bóga. Póprószę Jezusa, mó-
jegó Brata, aby prówadził mnie za rękę, aby pó-
syłał mi swegó Ducha miłós ci i prawdy. Będę 
mó wił dó Jegó serca: „Daj mi dós wiadczyc ,  
z e Ojciec ma we mnie upódóbanie!”. 

 W ówym czasie przyszedł Jezus z Nazaretu  
w Galilei i przyjął ód Jana chrzest w Jórdanie.  
W chwili gdy wychódził z wódy, ujrzał rózwie-
rające się niebó i Ducha jak gółębicę zstępujące-
gó na Niegó. A z nieba ódezwał się głós: «Ty 
jestes  móim Synem umiłówanym, w Tóbie 
mam upódóbanie». 

 
 

O dar różnorodności w Kościele.  
 

Mó dlmy się, aby Duch S więty pómagał rózpó-
znawac  dar ró z nych charyzmató w we wspó lnó-
tach chrzes cijan skich i ódkrywac  bógactwó ró z -
nych óbrządkó w w łónie Kós cióła katólickiegó.  

 
 

Techniki relaksacyjne na złagodzenie lęku 
 

 Lęk jest pówszechnym uczuciem, któ re móz e 
wpływac  na nasze códzienne z ycie i dóbre samó-
póczucie. Wielu z nas dós wiadcza lęku w ró z nych 
sytuacjach, takich jak przed wystąpieniem pu-
blicznym, waz nym egzaminem lub pódczas trud-
nych sytuacji z yciówych. Dlategó waz ne jest, aby 
znac  i stósówac  techniki relaksacyjne, któ re mó-
gą pómó c złagódzic  lęk i póprawic  nasze samó-
póczucie. 
 Głębókie oddychanie tó jedna z najpróstszych  
i najskuteczniejszych technik relaksacyjnych. 
Skóncentruj się na swóim óddechu i wykónuj 
głębókie, spókójne wdechy i wydechy. Skupienie 

się na óddechu móz e pómó c w uspókójeniu 
umysłu i zmniejszeniu napięcia. 
 Wizualizacja tó kólejna technika relaksacyjna, 
któ ra móz e pómó c złagódzic  lęk. Wyóbraz  sóbie 
spókójne i relaksujące miejsce, takie jak plaz a lub 
las. Skóncentruj się na szczegó łach tegó miejsca, 
takich jak dz więki, zapachy i kólóry. Wizualizacja 
móz e pómó c w ódpręz eniu i ódciągnięciu uwagi 
ód lęku. 
 Medytacja jest praktyką, któ ra móz e pómó c  
w zmniejszeniu lęku i stresu. Própónuję metódę 
„ciche módlitwy”, któ ra pólega na znalezieniu 
miejsca, gdzie móz esz usiąs c  w ciszy i skupic  się 
na óbecnós ci Bóga. Skóncentruj się na swóim 
óddechu i pówtarzaj spókójne słówó lub frazę, 
takie jak "Jezus", "Miłósierdzie", "Maryja" lub 

 

 

 

 

 

 
 

 

8 stycznia (póniedziałek) ód gódz. 17:00  
• ks. Proboszcz - ul. Wierzyn skiegó blók 55  
• ks. Damian - ul. Wierzyn skiegó blók 43  
 

9 stycznia (wtórek) ód gódz. 17:00  
• ks. Proboszcz - ul. Wierzyn skiegó blók 57  
• ks. Damian - ul. Wierzyn skiegó dómy ód nr 11 
dó 31 óraz  blók 59  

 

10 stycznia (s róda) ód gódz. 17:00  
• ks. Proboszcz - ul. Myczkówskiegó blók 4,6  
• ks. Damian - ul. Myczkówskiegó blók 15  

11 stycznia (czwartek) ód gódz. 17:00  
• ks. Proboszcz - ul. Myczkówskiegó blók 17  
• ks. Damian - ul. Myczkówskiegó blók  19  
 

12 stycznia (piątek) ód gódz. 17:00  
• ks. Proboszcz - ul.  Myczkówskiegó blók 65  
• ks. Damian - ul. Myczkówskiegó – dómy jednó-
ródzinne ód nr 63  

 

13 stycznia (sóbóta) ód gódz. 9:00  
• ks. Proboszcz - ul. Długószówskiegó ód nr 114  
i ul. Na Nówinach  

• ks. Damian - ul. Wierzyn skiegó dómy ód nr 5 
dó 16A óraz blók 18  

"Pókó j". Pózwó l sóbie na zanurzenie się w óbec-
nós ci Bóga i óddanie swóich trósk i lękó w Jemu. 
 Aktywność fizyczna, takie jak jógging, siłów-
nia lub pływanie, móz e ró wniez  pómó c  
w zmniejszeniu lęku i póprawie samópóczucia. 
Regularna aktywnós c  fizyczna uwalnia endórfiny, 
któ re są naturalnymi przeciwnikami stresu i lęku. 
 Słuchanie muzyki ma ró wniez  pózytywny 
wpływ na nasze samópóczucie. Wybierz spókój-
ne i relaksujące utwóry muzyczne, któ re pómógą 
Ci się zrelaksówac  i ódpręz yc . 
 Techniki mindfulness, czyli skupienie się na 
teraz niejszym mómencie i zauwaz anie swóich 
mys li, emócji i ódczuc  bez óceniania ich, ró wniez  
mógą pómó c w zmniejszeniu lęku. Mindfulness 
pómaga w skupieniu się na teraz niejszós ci i ak-
ceptacji tegó, có się dzieje. 
 Wartó pamiętac , z e kaz da ósóba móz e miec  

inne preferencje i techniki relaksacyjne, któ re 
najlepiej pasują dó jej pótrzeb. Waz ne jest, aby 
eksperymentówac  i znalez c  te, któ re działają dla 
nas. Jes li lęk utrzymuje się pómimó pró b złagó-
dzenia gó, wartó skónsultówac  się z prófesjónali-
stą, któ ry pómóz e nam znalez c  ódpówiednie 
strategie radzenia sóbie. 
 Znalezienie spósóbu na złagódzenie lęku jest 
waz ne dla naszegó dóbróstanu duchówegó, psy-
chicznegó i fizycznegó. Techniki relaksacyjne 
mógą byc  skutecznym narzędziem w radzeniu 
sóbie z lękiem i póprawie naszegó samópóczu-
cia. Dlategó wartó pós więcic  czas na naukę  
i praktykę tych technik, aby mó c cieszyc  się spó-
kójem i harmónią w naszym z yciu. 

 Pózdrawiam serdecznie,  
z ycząc dóbregó tygódnia, 

Ks. Damian  

 800 lat temu (w 1223 r.) s w. Franciszek z Asy-
z u przygótówał pierwszą z ywą szópkę w małej 
gó rskiej wiósce Grecció w s ródkówych Włó-
szech. Tó wydarzenie zapóczątkówałó tradycję 
budówania szópek i órganizówania jasełek. 
 W związku z ósiemsetleciem z łó bka w Grecció, 
Papiez  Franciszek udzielił ódpustu zupełne-
gó pód zwykłymi warunkami wszystkim ósó-
bóm, któ re dó 2 lutegó 2024 r. nawiedzają kó-
s ció ł óbsługiwany przez zakónnikó w z ródziny 
franciszkan skiej i pómódlą się przed z łó bkiem. 
 Póza Bazyliką przy ulicy Franciszkan skiej  

w Krakówie tó ró wniez  kós cióły m. in. przy ul. 
Ojcówskiej (Franciszkanie w Brónówicach Wiel-
kich) óraz ul. Kórzeniaka (Kapucyni w Olszani-
cy). Osóby, któ re nie są w stanie fizycznie nawie-
dzic  kós cióła, mógą uzyskac  ódpust, ófiarówując 
swóje cierpienie i składając duchówą ófiarę. 
 
 
 Wydarzenie ódbędzie się w niedzielę 14 stycz-
nia pó Mszy s więtej ó gódz. 17.00 w Sanktua-
rium s w. Jana Pawła II w Krakówie w wykóna-
niu tamtejszegó Chó ru i Orkiestry. 

 


